
15.03.2016 25 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛМАТЫ ЭНЕРГЕТИКА 

ЖӘНЕ БАЙЛАНЫС 

УНИВЕРСИТЕТІ 
КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

 
РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 

АЛМАТИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 

ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ 
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
050013, Алматы қ., Байтұрсынов к-ci, 126 

Тел. 8(727)-2925740 

Факс 8(727)-2925057 

 
050013, г.Алматы, ул.Байтурсынова, 126 

Тел. 8(727)-2925740 

Факс 8(727)-2925057 

 

                 ______________ 
 

                       №_____________ 

 

  

Об утверждении Инструкции но  

наложению дисциплинарных взысканий  

на работников и создание дисциплинарной 

комиссии 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Республики Казахстан в целях 

соблюдения трудовой дисциплины и Правил внутреннего распорядка 

Некоммерческого АО «Алматинский университет энергетики и связи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Утвердить Инструкцию по наложению дисциплинарных взысканий на 

работников Некоммерческого АО «Алматинский университет энергетики и 

связи» (далее - Инструкция). 

2.  Для рассмотрения материалов служебного расследования, исследования 

фактов, касающихся дисциплинарного проступка, и вынесения рекомендаций о 

мере взыскания в отношении работников, влекущие дисциплинарную 

ответственность создать дисциплинарную комиссию в составе: 

2.1.  Коньшин Сергей Владимирович, проректор по учебно - методической 

работе - председатель комиссии; 

2.2.  Абдрахманов Еркеш Абдрахмамович. проректор по воспитательной и 

социальной работе - заместитель председателя комиссии; 

2.3.  Стояк Вячеслав Владимирович, проректор по научной работе и 

международным связям - член комиссии; 

2.4.  Мустафин Марат Аскарович, начальник учебно-методического отдела 

- член комиссии; 

2.5.  Ибраева Зейнеп Кумаровна, начальник финансового отдела- главный 

бухгалтер - член комиссии; 

2.6.  Жунисалиев Раимбек Усентаевич, начальник административно-

юридического отдела - член комиссии; 

2.7.  Назиров Канат Тулегенович, начальник Центра информационно-

технического обеспечения - член комиссии; 

2.8.  Джетписбаева Балхия Масимхановна, председатель профсоюзного 

комитета работников - член комиссии; 

2.9. Курмангалиев Ержан Алдабергенович, вр.и.о.начальника 

эксплуатационно-хозяйственной службы, главный энергетик - член комиссии. 

3.  Определить секретарем дисциплинарной комиссии - Олжабаеву Розу 

Бильдибаевну, специалиста Сектора кадрово-правового обеспечения. 

 



4.  Дисциплинарной и рабочей комиссиям неукоснительно соблюдать 

требования Инструкции. 

5.  Осуществление контроля за надлежащим исполнением требований 

Инструкции на соответствие с законодательством Республики Казахстан 

возложить на Административно-юридический отдел (Киргизбаев М.А.). 

6.  Административно-юридическому отделу (Жалбиевой С.Б.) довести 

настоящий приказ до всех структурных подразделений университета. 

7.  Контроль за надлежащим исполнением данного приказа оставляю за 

собой. 

 

Основание: Распоряжение ректора от 15 марта 2016 года; 

  Служебная записка начальника АЮО Жунисалиева Р.У. 

 

  

Ректор         К.Бакенов 

 

 

 

Приказ вносит: 

Начальник АЮО         Р. Жунисалиев 

 

Согласовано: 

Проректор по УМР        С. Коньшин 

 

Проректор по НРиМС        В. Стояк 

 

Проректор по ВиСР                Е. Абдрахманов 

 

Заведующий СКПО        Р. Мусирова 

 

Юрисконсульт СКПО        М. Киргизбаев 

 

Заведующий СГЯиП        С. Дүкембай 


